201 37 46 - - 627 93 138

FPEA ajustés (1) 7 819 8 966 7 675 9 433 8 882 8 550 8 674 9 311

FPEA par part (1) (2) (3) 8,7 ¢ 10,2 ¢ 8,8 ¢ 10,9 ¢ 10,3 ¢ 9,3 ¢ 10,1 ¢ 10,8 ¢

FPEA ajustés par part (1) (2) (4) 8,9 ¢ 10,3 ¢ 8,8 ¢ 10,9 ¢ 10,3 ¢ 10,0 ¢ 10,2 ¢ 11,0 ¢

Ratio de distribution des FPEA (1) 86,2 % 72,9 % 85,8 % 69,0 % 72,4 % 80,8 % 74,4 % 69,4 %

Ratio de distribution des FPEA ajustés (1) 83,9 % 72,6 % 85,3 % 69,0 % 72,4 % 74,9 % 73,6 % 68,3 %

(1) Mesure financière non conforme aux IFRS. Cette mesure n’a pas de sens normalisé aux termes des IFRS et n’est pas comparable à des mesures
semblables présentées par d’autres émetteurs.

(2) En tenant compte des parts de catégorie B.
(3) Le ratio des FPEA par part est calculé en divisant les FPEA (1) par le nombre de parts en circulation du Fonds à la clôture de la période (y compris

les parts de catégorie B en circulation à la clôture de la période).
(4) Le ratio du montant ajusté des FPEA par part est calculé en divisant montant ajusté des FPEA (1) par le nombre de parts en circulation du Fonds

à la clôture de la période (y compris les parts de catégorie B en circulation à la clôture de la période).

13

Ratios d’endettement

Le tableau suivant présente le sommaire des ratios d’endettement du Fonds aux 31 mars 2024 et 2023 et

au 31 décembre 2023:

(en milliers de dollars) 31 mars 2024 31 mars 2023 31 décembre 2023

 $ $ $

Trésorerie et équivalents de trésorerie (1 781) (912) (1,669)

Emprunts hypothécaires en cours (1) 630 513 640 425 650 454

Débentures convertibles (1) 43 277 43 185 42 912

Facilités de crédit 44 797 36,359 25 050

Total de la dette à long terme moins la trésorerie et équivalents
de trésorerie (2) (3)

716 806 719 057 716 747

Valeur brute totale des actifs du Fonds moins la trésorerie et
équivalents de trésorerie (2) (4)

1 228 643 1 227 949 1 212 704

Ratio d’endettement hypothécaire (excluant les débentures
convertibles et les facilités de crédit) (2) (5)

51,3 %

52,2 %

53,6 %

Ratio d’endettement – Débentures convertibles (2) (6) 3,5 % 3,5 % 3,5 %

Ratio d’endettement – Facilités de crédit (2) (7) 3,6 % 3,0 % 2,1 %

Ratio d’endettement total (2) 58,3 % 58,6 % 59,1 %

(1) Avant les frais de financement non amortis et les ajustements non amortis au titre de la prise en charge liés à la juste valeur.
(2) Il s’agit d’une mesure financière non conforme aux IFRS
(3) La dette à long terme diminuée de la trésorerie et équivalents de trésorerie est une mesure financière non conforme aux IFRS, calculée comme

étant le total : i) des emprunts hypothécaires à taux fixe; ii) des emprunts hypothécaires à taux variables; iii) du montant de capital de la
débenture de série G; iv) du capital de la débenture de série F ajusté pour tenir compte de la composante non dérivée diminuée des options de